
                                        

丹沢、鐘ヶ嶽（かねがたけ、561.1m）ハイキング 

日時：2024．2月 10日 (土曜）    I.Ikedo 

東丹沢エリアにある里山で、厚木市のハイキングロード最高峰の山です。山頂手前に

は浅間神社があり、丁目ごとに 28に区切られた丁石を辿りながら登る登山道は、山

岳信仰の趣があり、セラピーロードと命名された山に行って来ました。 

参加者は、熊本さん、池戸。 

アクセスは、 

本厚木駅 集合 8：45 バス停 9番 9：00ー広沢寺温泉入口 9：28 遅れて 32分着 

 

 

      

本厚木駅からの景色            8:52本厚木バスセンター9番乗り場 9:00発 

登山コースは、

地図表記の登

り、下りの通り

歩いた。下りの

実際は、青→を

通り、トンネル

を通過して広

沢寺温泉、玉翆

楼経由でバス

停に至る。 



      

バス乗車中に見えている鐘ヶ嶽        広沢寺温泉入口バス停下車 9:32 

     

バス停から登山口に向かう途中にクマ注意看板  バスの終点は次の停留所七沢温泉 9:33 

     

9:40 

  

 

バス停から左の林

道を行くと左に案

内板が出て来る

9:40        

右に鐘ヶ嶽バス停

側の案内版  

今日登る鐘ヶ嶽が

見えてきました。  



         

 右側に行くようにとある、登山口案内        鐘ヶ岳と浅間神社の説明看板  9:42 

 

      

セラピーロードの説明、血圧が減少するとの説明 9:45登山口は浅間神社への階段から登る 

    

9:49 

      

暫く行くと、動物除けの鉄扉が出て来る、9:52   鉄扉から、鐘ヶ獄 55分と標識 

登山口鳥居

の前で記念

撮影  



      

9:52,28丁目迄在る丁石の,初めの 1丁目の石,ほぼ 100mおきに在る、中間点の水源の森看板   

  

 

  

拾丁目を過ぎると登り勾配が急に！10:35  

      

10:43 短い岩場の先に、覗きの松の石碑      その先に残雪 10:48 

 拾丁目

の丁石  

10:19 

暫く行くと、開けた場

所に出る、遠くに見え

る  

横浜ランドマークタ

ワー,かすんで写真に

写らず  



     

11:06浅間神社に続く長い階段が出て来る 319段スタート、神社が見えてきた、鳥居にて 

右の石碑は 28丁目の丁石 

 

     

11:13 浅間神社に到着             神社横に、11:14 山座同定版 

      

11:26熊本さん持参の純米酒を戴き、昼食を取る。 

          

 昼食後鐘ヶ嶽頂上を目指す、      頂上まで 60mの道標 有り 11:37 

                                                                                  



 

11:42頂上の説明版の前で！ 

     

頂上の道標                 11:45雪道は頂上付近に有った 

     

下りはらくらくコースで歩きやすい、前方を行くのは、若い二人ずれ。 

 

林道に出る、地図からは、左方向だ。 少

し登っていく道を行きかけたが！熊本

さんの地図読みで右が正しいとの読み、

右側に行くと,トンネルが見えてきて通

過してしばらく行くと、車通行止めの鉄

扉、そこにクマ注意看板。この山も出る

らしい！12:30 



 

                                      

 

 

      

12:51 

      

12:53 河原にお店が出ていて、ビールもある、が、これから風呂なので通過。 

下っていくと、綺麗に咲い

た梅の木が！ 思わず写真

を撮る。 



 

12:58 

      

 

 

   

14:09 

風呂は広沢寺温泉、1軒家の温泉旅館、玉翆楼と入口にある梅の木。

強アルカリ温泉で、肌つるつるになる,風呂と旅館前で撮影 

13:30 

帰りのバスは予定

通り、14:16 

本厚木行きを待つ 



    

15:03 

   

15:09 

以上 

 

 

 

 

帰りに、本厚木駅前

の居酒屋ちょい飲

み、で恒例のご苦労

さん会 


